

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS**

RUA PADRE FRANCISCO ROSA, 1388 - CENTRO - CEP: 62200-000 - NOVA RUSSAS/CE
CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Email: prefeituramunicipalnovarussas@gmail.com - Site:
www.novarussas.ce.gov.br

**COLETA DE PREÇO - Nº: 2022.03.08-0001**

A(o) Setor de Compras e Cotação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE

Conforme solicitado estamos enviando proposta de preços para os itens abaixo;

DATA: 19/03/2022 10:31:18**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE ENSAIOS E SONDAJENS GEOTECNOLÓGICAS PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE**ESPECIFICAÇÃO/OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE ENSAIOS E SONDAJENS GEOTECNOLÓGICAS PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

Item	Descrição do item	Marca	Unid. medida	Qaunt.	Valor unit.	Valor Tot.
	SONDAGEM A PERCUSSÃO SPT SONDAGEM A PERCUSSÃO SPT PARA RECONHECIMENTO E DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE DE CARGA DO SOLO COM EMISSÃO DE LAUDO/RELATÓRIO TÉCNICO ACOMPANHADO DA RESPECTIVA ART, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 6484/20		SER	30	800,00	24.000,00
2	TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO E DETERMINAÇÃO DO NÍVEL DO LENÇOL FREÁTICO COM EMISSÃO DE LAUDO/ RELATÓRIO TECNICO ACOMPANHADO DA RESPECTIVA ART, CONFORME NORMA NBR 7229/97 E NBR 13969/97		SER	10	700,00	7.000,00

Valor total: R\$ 31.000,00 (trinta e um mil reais)

Validade da proposta: 60 dias

Fornecedor: GEOSUPPORT SOLUCOES EM GEOLOGIA LTDA**CNPJ:** 36.771.752/0001-01**Endereço:** RUA DOUTOR GILBERTO STUDART, 55 - COCO - CEP: 60.192-105**Cidade:** FORTALEZA/CE**Telefone:** (85) 9.9917-6432

Nova Russas-CE, 19 de Março de 2022.

Rodrigo Gomes Cavalcante
Sócio-administradorAssinado eletronicamente por: Rodrigo Gomes Cavalcante - CPF: 052.435.873-70
em 19/03/2022 10:31:18 - IP com nº: 45.4.241.135**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS**www.acotacao.com/validacao

CHAVE: b631efdbd6e4765fc29ed1bc060e63aa-8f14e45fcee167a5a36dedd4bea2543-f2dc8351dbd57c759aebf55e53876289

aCotação



BETANIA ENGENHARIA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

R ANTONIA MIRACI MIRA PINTO, - PROGRESO, CEP: - - NOVA RUSSAS/CE
CNPJ: 39.415.373/0001-69



COLETA DE PREÇO 2022.03.08-0001

A(O) SETOR DE COMPRAS E COTAÇÃO DA(O)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE

Conforme solicitado estamos enviando proposta de preços para os itens abaixo:

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	SONDAGEM A PERCUSSÃO SPT SONDAGEM A PERCUSSÃO SPT PARA RECONHECIMENTO E DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE DE CARGA DO SOLO COM EMISSÃO DE LAUDO/RELATORIO TÉCNICO ACOMPANHADO DA RESPECTIVA ART, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 6484/20		SER	30,00	820,00	24.600,00
2	TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO E DETERMINAÇÃO DO NÍVEL DO LENÇOL FREÁTICO COM EMISSÃO DE LAUDO/RELATORIO TECNICO ACOMPANHADO DA RESPECTIVA ART, CONFORME NORMA NBR 7229/97 E NBR 13969/97		SER	10,00	720,00	7.200,00

Valor total: R\$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais)

Validade da proposta: 60 DIAS

Fornecedor: BETANIA ENGENHARIA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 39.415.373/0001-69

Endereço: R ANTONIA MIRACI MIRA PINTO, - PROGRESO

Cidade: NOVA RUSSAS/CE

Telefone: (88) 981948135

Nova russas/CE, 19 de março de 2022.

**ANTONIO JAIME
ANDRE DA
SILVA:05646032369**

Assinado de forma digital por ANTONIO JAIME
ANDRE DA SILVA:05646032369
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=34173682000318,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e CPF A1, ou=(EM BRANCO), ou=presencial,
cn=ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA:05646032369
Dados: 2022.03.19 14:40:01 -03'00'

**ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA
TITULAR/ADMINISTRADOR**

SISTEMA DE COLETA ELETRÔNICA DE PREÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

A autenticidade do documento pode ser conferida através do portal abaixo ou QR Code disponibilizado neste relatório.

<https://acotacao.com.br/autenticar/proposta/4ac6886be58f2df517e217d10c200b5fb>

Emitido: 19/03/2022 14:36:51



ASSINADO ELETRONICAMENTE POR: ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA CPF: 056.460.323-69 EM 19/03/2022 ÀS 14:40:01

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS**

RUA PADRE FRANCISCO ROSA, 1388 - CENTRO - CEP: 62200-000 - NOVA RUSSAS-CE
CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Email: prefeituramunicipalnovarussas@gmail.com - Site:
www.novarussas.ce.gov.br

**COLETA DE PREÇO - Nº: 2022.03.08-0001**

A(o) Setor de Compras e Cotação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE

Conforme solicitado estamos enviando proposta de preços para os itens abaixo;

DATA: 21/03/2022 14:26:13**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE ENSAIOS E SONDAJENS GEOTECNOLÓGICAS PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE**ESPECIFICAÇÃO/OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE ENSAIOS E SONDAJENS GEOTECNOLÓGICAS PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

Item	Descrição do item	Marca	Unid. medida	Qaunt.	Valor unit.	Valor Tot.
1	SONDAGEM A PERCUSSÃO SPT SONDAGEM A PERCUSSÃO SPT PARA RECONHECIMENTO E DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE DE CARGA DO SOLO COM EMISSÃO DE LAUDO/RELATÓRIO TÉCNICO ACOMPANHADO DA RESPECTIVA ART, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 6484/20		SER	30	840,00	25.200,00
2	TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO E DETERMINAÇÃO DO NÍVEL DO LENÇOL FREÁTICO COM EMISSÃO DE LAUDO/ RELATÓRIO TECNICO ACOMPANHADO DA RESPECTIVA ART, CONFORME NORMA NBR 7229/97 E NBR 13969/97		SER	10	740,00	7.400,00

Valor total: R\$ 32.600,00 (trinta e dois mil seiscentos reais)

Validade da proposta: 60 dias

Fornecedor: ARGUS ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA**CNPJ:** 22.819.871/0001-74**Endereço:** AVENIDA I (CJ JEREISSATI I), 57 - JEREISSATI I - CEP: 61.900-410**Cidade:** MARACANAÚ/CE**Telefone:** (85) 9.8864-4555

Nova Russas-CE, 21 de Março de 2022.

Stênya Daniele Brito de Sousa
Sócia AdministradoraAssinado eletronicamente por: Stênya Daniele Brito de Sousa - CPF: 002.597.243-00
em 21/03/2022 14:26:13 - IP com nº: 189.36.204.107**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS**

www.acotacao.com/validacao

CHAVE: b631efdbd6e4765fc29ed1bc060e63aa-8f14e45fceeaa167a5a36dedd4bea2543-a1e7fb77550451d64aed45250cdcb04b

aCotação